
20 kwietnia 1925 r.

*^T£%.N>

F46bj S/42
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Ne 1259. KI. 82 b7.
Deutsch-Osterreichische Landwirtschafts-GeseUschaft,

Wiedeń (Austrja).

Sposób i urządzanie do suszenia materjałów płynnych.
Zgłoszono: 24 marca 1921 r.
Udzielono: 23 grudnia 1924 r.

Pierwszeństwo: 9 lutego 1920 r. (iNieracy).

Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowi sposób i urządzenie, które należy
uważać jako istotne ulepszenie znanych
dotąd sposobów suszenia płynnych ma¬
terjałów przez równoczesne rozpylanie.

Przy znanych dotąd sposobach, pole¬
gających na rozpylaniu, okazała się ta
wada, że rury, doprowadzające płynne
materjały, które mają być rozpylane, naj¬
częściej w postaci cienkich promieni
i z pomocą ostro zakończonej dyszy,
łatwo ulegają zatkaniu się, co źle wpły¬
wa na cały proces suszenia. Aby temu
zapobiec, obiera się całkiem inną dro¬
gę; a mianowicie nie doprowadza się
już płynnych materjałów rurami do dyszy
rozpylającej, lecz materjały te ściekają po
płycie, która może być nieco nachylo¬
ne, całkiem swobodnie ku dyszy rozpy¬
lającej. Celem osiągnięcia jednostajne¬

go dopływu, pomiędzy właściwą rurą
dopływową i płytą rozdzielczą można
umieścić wgłębienie wyrównawcze, w któ-
rem materjały płynne, mające być rozpy¬
lone, wpierw się zbierają, a następnie
przelewając się z niego, dostają się na
płytę rozdzielczą, stąd zaś do dyszy roz¬
pylającej. Aby rozpylanie było szcze¬
gólnie skutecznem, umieszcza się ponad
płytą rozdzielczą zbiornik dla środka roz¬
pylającego, przez co powoduje się wstęp¬
ne rozcząstkowanie płynnego materjału^
a skutkiem tego właściwe rozpylanie jest
znacznie skuteczniejsze, i przytem zao¬
szczędza się na środkach tłoczących, po¬
trzebnych do rozpylania.

Urządzenie przedstawione jest na ry¬
sunku od fig. 1—3.,

Płyta i, która w jakikolwiek sposób
utwierdzona jest w przestrzeni suszącej



i może; mieć kształt podługowaty, po¬
siada wgłębienie £, poza którein jest
nieco nachyloną ku miejscu 5,; w któ-
rem odbywa się rozpylanie, tak, że
płyn przelewający się z przepełnionego
wgłębienia 2 ścieka ku dołowi, dostając
się w miejsce rozpylania 3. Zanim jed¬
nak to nastąpi, płynny materjał przepły¬
wa pod zbiornikiem 4 na środek tłoczą¬
cy, który wypływając z tego zbiorni¬
ka, rozcząstkowtrje go przedwstępnie.
W tym stanie płynny materjał, dopływa¬
jący rurą 6 do wgłębienia 5, zostaje po¬
chwycony przez środek tłoczącjr, wypły¬
wający ze zbiornika 5, rozpylony bardzo
drobno i wpędzony do przestrzeni su¬
szącej.

Zbiorniki 4 i o dla środka tłoczącego
zaopatrzone są w małe otwory wypły¬
wowe 7, które mogą być mniej lub wię¬
cej od siebie oddalone.

Rysunek uwidacznia tylko ogólne roz¬
mieszczenie urządzenia, podane jako
przykład, które zależnie od kształtu

i wielkości przestrzeni suszącej, jak rów¬
nież od rodzaju materjału, który ma się
suszyć, może być w różny sposób wy¬
konane.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Sposób i urządzenie do suszenia

materjałów płynnych, przy równoczesnem
ich rozpylaniu, tern znamienny, że płyn¬
ny materjał doprowadza się do wgłębie¬
nia zbiorczego (£), z którego się prze¬
lewa, następnie ulega rozcząstkowaniu
wstępnemu wskutek oddziaływania środ¬
ka tłoczącego {4), poczem w miejscu (3)
zostaje rozpylony i wpędzony do prze¬
strzeni suszącej.

2. Urządzenie do zastosowania spo¬
sobu według zastrz. 1, tein znamienne,
że składa się z płyty (l)y zaopatrzonej
wgłębieniem (2)y ponad którą to płytą
^mieszczony jest zbiornik (4) dla środka
tłoczącego z otworami (7), a pod nią zaś
zbiornik (p) dla środka tłoczącego, po¬
siadający również otwory (7).

Deutsch-Osterreichische Landwirtschafts-
Gesellschaft.

Zastępca: M. Kry za n,
rzerznik patentowy. i
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